
UCHWAŁA NR XXXIV/237/21 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 20 lipca 2021 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Iłowo-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.        
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U z 2020 r., poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 53 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz.1876 z późn. zm.), Rada Gminy Iłowo-
Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się w Gminie Iłowo-Osada mieszkanie chronione. 

2. Na utworzenie mieszkania chronionego przeznacza się lokal mieszkalny o powierzchni 36,20 m2, 
w miejscowości Iłowo-Osada, ul. Jagiellońska 11/5, będący w zasobach Gminy Iłowo – Osada. 

3. Mieszkanie chronione, o którym mowa w ust. 2, jest prowadzone przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Iłowie-Osadzie. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem odpłatnym na zasadach określonych w Uchwale Nr 
XL/231/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 25 października 2017 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych realizujących zadania własne 
Gminy Iłowo-Osada z późn. zm. (Dz.Urz.Woj. War-Maz 
z 2017 r. poz. 4789). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C107CC64-1B5B-445B-BE41-4360D2AAE4AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały 
w sprawie utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Iłowo-Osada 

 
 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1876 z późn.zm.) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest 
prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. Wobec tego na Gminie ciąży 
obowiązek utworzenia i prowadzenia mieszkania chronionego.  

  
Mieszkanie chronione zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą 

pomocy społecznej przygotowującą osoby w nim przebywające, do prowadzenia samodzielnego 
życia, pod opieką specjalistów. Osoby korzystające z tej formy pomocy będą mogły dzięki 
udzielonemu przez specjalistów wsparciu w wykonywaniu codziennych obowiązków, połączonemu 
z treningiem umiejętności społecznych wykształcić umiejętności do samodzielnego życia 
społecznego i zawodowego. Celem umieszczenia w mieszkaniu chronionym jest również 
umożliwienie  zdobycia usamodzielnianej młodzieży odpowiedniego wykształcenia oraz pełnej 
integracji ze środowiskiem. Czas pobytu w mieszkaniu chronionym ma na celu znalezienie przez 
nich docelowych miejsc osiedlenia się. Ponadto jest alternatywą instytucjonalnych form pomocy 
dla osób starszych, niepełnosprawnych lub chorych. 

 
Skierowanie do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym udziela się na podstawie 

decyzji administracyjnej. Osoby legitymujące się decyzją zobowiązane będą ponadto do 
ponoszenia częściowych kosztów utrzymania mieszkania co będzie elementem prowadzonego 
treningu ekonomicznego w zakresie racjonalnego gospodarowania własnymi środkami 
finansowymi.  

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych zostały uregulowane 
w Uchwale Nr XL/231/17 Rady Gminy Iłowo-Osada, z dnia 25.10.2017 r.  w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych realizujących zadania własne Gminy Iłowo-Osada, zmienionej Uchwała Nr 
XVII/104/20 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29.01.2020 r. i Uchwała Nr XXIII/143/20 Rady 
Gminy Iłowo-Osada z dnia  27.07.2020 r.  

 
 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C107CC64-1B5B-445B-BE41-4360D2AAE4AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

